
Nº 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018 203ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062900203

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de sistema de informática de Folha de pagamento e
gerenciamento de recursos humanos, bem como cessão de direito de
uso, prestação de serviços de instalação, implantação, migração de
dados, operação inicial assistida, treinamento e manutenção mensal e
assistência técnica especializada para suprir as necessidades do
Conselho Regional de Enfermagem do Amapá. Valor: R$427,50
(quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). Contratada:
MASTERMAQ SOFTWARES BRASIL LTDA. Assina pelo
COREN-AP:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2018 - COREN-AP

Remarcação

Processo nº 2018000141 - COREN-AP. Tipo de Licitação: MENOR
TAXA ADMINISTRATIVA. OBJETO: Contratação de serviços de
emissão de cartões eletrônicos para os benefícios de alimentação
instituídos no âmbito do Programa de Alimentação do Trabalhador -
PAT, seguida de recargas mensais nos cartões, para os empregados do

Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN-AP.
Acolhimento das propostas de preços: a partir das 08h00min

do dia 29/06/2018, pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br até
as 09h00min do dia 11/07/2018 (horário de Brasília).

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min
do dia 11/07/2018 (horário de Brasília)

ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h30min do dia 11/07/2018 (horário de Brasília)

Macapá-AP, 28 de junho de 2018.
CLAUDIANE DUARTE FERREIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.006/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de publicações de atos
administrativos em jornal de grande circulação do Estado da Bahia,
para atender as necessidades do COREN-BA. Contratado: GIBBOR
PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS, CNPJ nº
18.876.112/0001-76. Valor Global: R$7.500,00. Vigência: 21/06/2018
a 21/06/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Aditivo de Prazo ao Contrato n.027/2017. Objeto: contratação
de empresa especializada para prover link de dados para a Subseção de
Barreiras do COREN-BA. Contratado: G7 TELECOM LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº11.707.548/0001-92. Valor: R$ 1.678,80. Vigência:
22/05/2018 a 22/05/2019.

Espécie: Aditivo de Prazo ao Contrato n.005/2016. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de e-mail, e-mail
marketing e hospedagem de site para atender as necessidades do
COREN-BA. Contratado: INFRA LAB TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA-ME, CNPJ nº 13.371.374/0001-65. Valor:
R$759,05. Vigência: 09/06/2018 a 08/07/2018.

Espécie: Aditivo de Prazo ao Contrato n.024/2017. Objeto: Contratação
de empresa especializada prestação de serviços de locação de
impressão corporativa do COREN-BA. Contratado: ENTEL
COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
nº13.745.542/0001-35. Valor Global de R$75.843,00. Vigência:
03/06/2018 a 02/06/2019.

Espécie: Aditivo de Prazo ao Contrato n.022/2016. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de desinsetização,
desratização, descupinização e higienização dos reservatórios de água
para atender as necessidades do COREN-BA. Contratado:
PLANTAFERTIL SAUDE AMBIENTAL LTDA-ME, CNPJ nº
42.071.167/0001-63. Vigência: 14/05/2018 a 12/11/2018.

Espécie: Aditivo de Prazo ao Contrato n.025/2017. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de link dedicado IP
com capacidade mínima de 20MB para atender as necessidades deste
COREN-BA. Contratado: COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS
GERAIS - CEMIG ("CONTRATADA" e "SUCESSORA da
CEMIGTelecom"), inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.155.7030/0001-64.
Vigência: 18/06/2018 a 18/06/2019.

Espécie: Aditivo de Valor ao Contrato n.031/2017. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de
passagens aéreas, por intermédio de operadora ou agência de viagens,
para cotação, reserva, emissão, cancelamento, remarcação de passagens
aéreas nacionais e internacionais, por meio de atendimento remoto (e-
mail e telefone), para atender as necessidades deste COREN-BA.
Contratado: AGENCIA AEROTUR LTDA, CNPJ nº
08.030.1224/0001-21. Valor R$ 45.000,00.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições,
comunica aos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico
n.010/2018, onde foi declarada vencedora do certame, a empresa
EXPERTS INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº00.349.280/0001-48, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
prestação de Serviços de Mensagens Eletrônicas (e-mail) e
Hospedagem de Domínio para atender as necessidades do COREN-
BA, com proposta para esta contratação no valor global de
R$9.700,00.

Salvador-BA, 28 de junho de 2018.
ELISANGELA SANTANA

RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições,
comunica aos interessados, o resultado do Julgamento de Proposta
Técnica da Concorrência Pública n.001/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos de projetos de comunicação integrada, divulgação de atos,
programas, obras, serviços e campanhas do Conselho Regional de
Enfermagem da Bahia e suas Subseções, compreendendo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação, a supervisão da execução externa e a
distribuição de peças e campanhas de interesse aos veículos e demais
meios de divulgação, bem como as demais atividades
complementares. LICITANTES: CDLJ Publicidade Ltda obteve o
somatório de 228(duzentos e vinte e oito) pontos e a Vinte e Dois
Publicidade Ltda de 175(cento e setenta e cinco) pontos da Proposta
Técnica.

Salvador-BA, 26 de junho de 2018.
ELISANGELA SANTANA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2018 UASG 926587

PAD N°. 102/2018. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, gêneros
alimentícios, materiais de escritório e materiais de informática,
visando atender as necessidades do Conselho Regional de
Enfermagem do Ceará - Coren-CE e suas Subseções.

Edital disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.coren-ce.org.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
08h30min (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br.

Fortaleza-CE, 28 de junho de 2018.
RAMON DA FRANCA ALENCAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 167/2017 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Distrito Federal - CNPJ: 03.875.295/0001-38; Contratada: RB
Comunicação Visual Eireli - EPP - CNPJ:27.232.288/0001-86 Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços gráficos. Valor da
contratação: R$ 20.707,98 Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.30.012. Empenho nº 260/2018. Pregão Eletrônico nº
05/2018. Data da assinatura: 18/06/2018. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato nº 09-2016,
entre o CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ -
COREN-PI, CNPJ/MF nº 04.769.874/0001-69 e M S DE SOUSA

SANTOS VIGILANCIA EPP, CNPJ 14.093.210/0001-86. OBJETO:
Prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato
de prestação de serviços de vigilância armada e segurança
patrimonial, de 01/07/2018 a 30/06/2019. Fundamento Legal: Art. 57,
II da Lei 8.666/93. Assinam: Tatiana Maria Melo Guimarães,
Contratante, e Mauro Junior dos Santos, Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo: 1566/2016. Espécie: 1º TA ao contrato nº
14/2017. Contratante: COREN/RJ. Contratado: Artel Serviços
Técnicos Ltda. Objeto: prorrogação de vigência e reajuste de
3,5685% no valor contratual. Valor global: R$ 21.749,32 (vinte e um
mil setecentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.099. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 30/05/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do
Estado de Santa Catarina torna pública a mudança da data para o
CHAMAMENTO PÚBLICO CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO,
PUBLICIDADE OU MARKETING, PARA COMPOR
SUBCOMISSÃO TÉCNICA, Processo Licitatório nº
010.926208/2018 - Inexigibilidade de Licitação nº 003/2018, com
sessão de credenciamento e sorteio às 10h00 no dia 03/07/2018,
devendo os interessados entregar seus envelopes de documentos,
lacrados, obrigatoriamente até as 10h do dia de abertura da seção, na
sede do Conselho, localizado na Av. Mauro Ramos, 224, Centro
Executivo Mauro Ramos, 8º andar, fone (48) 3224-9091. O edital
poderá ser obtido diretamente na sede do Coren/SC ou pelo site
" w w w. c o r e n s c . g o v. b r " .

Florianópolis-SC, 28 de junho de 2018.
HELGA REGINA BRESCIANI

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 389086

Processo: 3341/2018 . Objeto: Fornecimento de lanches, incluindo a
prestação de serviços de entrega na cidade de Campo Grande/MS, nas
condições e especificações descritas neste Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00008. Edital: 29/06/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Rua Sebastiao Taveira, 272 Bairro Monte Castelo Monte Castelo - CAMPO
GRANDE - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389086-
05-7-2018. Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br.

DAYANE LUCAS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 389086-38000-2018NE389086

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 18/06/2018 . Objeto: Contratação de empresa
de buffet para atender demandas de reuniões e eventos do CREA
MG, com fornecimento de lanches e refeições.

FILIPE RIBEIRO PEREIRA GOULART
Pregoeiro

(SIDEC - 28/06/2018) 389089-22262-2018NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 337319/2018. Espécie: Contrato nº 013/2018.
Contratante: CREA-PA. Contratado: ESDRAS BATISTA
FERREIRA, CPF: 632.931.292-34. Objeto: Locação de uma sala
comercial com 50m, situada na Rua Joaquim Gomes do Amaral,
em frente à Escola Américo P.Lima, Centro, no Município de Juriti
- PA, destinada ao funcionamento da Inspetoria de Juruti-PA. Valor
Mensal: R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais), totalizando R$
9.120,00 (nove mil e cento e vinte reais) pelo período de 12
meses. Vigência: 26/06/2018 a 26/06/2019. Podendo sofrer
alterações conforme a Lei nº 8.666/93. Ordenador Responsável:
Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do
C R E A - PA .

Processo nº 338958/2018. Espécie: Contrato nº 014/2018. Contratante:
CREA-PA. Contratado: REDE DE TELECOMUNICAÇÕES
CARAJÁS-EIRELI-EPP (CARAJASNET) CNPJ:04.680.405/0001-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-29T02:16:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




